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Kovács Péter, a XVI. kerület 
polgármestere egyben parla-
menti képviselő is, és e minő-
ségében naprakészen tájékozott 
a változásokról, sőt be is tud 
avatkozni képviselőtársaival a 
törvények alakulásába. Az idei 
évben várható változásokról 
első helyen a Köznevelési tör-
vény és az Önkormányzati tör-
vény hatásait emelte ki. 

Mi lesz az iskolákkal?

A kettőből együtt az követ-
kezik, hogy az alapfokú és kö-
zépfokú oktatás feladata az 
önkormányzatoktól a magyar 
államhoz kerül át. Ha tehát az 
önkormányzat nem szeretné 
fenntartani ezt az intézményt, 
akkor az állam ezt ellátja he-
lyette. Ha az önkormányzat to-
vábbra is fenntartaná az iskolát, 
akkor az állam fizeti a pedagó-
gusok bérét és közterheit. Ez a 
XVI. kerületben a költségek 55 
százalékát jelenti. Eddig az ál-
lamtól kapott normatíva a költ-
ségek 45 százalékát fedezte, 
ami az átengedett adóbevéte-
lekből származott. Hogy az át-
engedett adók mértéke hogyan 
változik, azt egyelőre még nem 
lehet tudni, de a kerület elkö-
telezett abban, hogy a kerületi 
oktatási intézményeket magá-
nál tartsa. Ebbe tartozik a 4 és 6 
osztályos Szerb Antal Gimnázi-
um valamint 12 általános isko-
la, melyek közül a Táncsicsban 
12 évfolyam működik. Nagy 
kérdés, hogy a többi, fővárosi 
fenntartású középiskolával mi 
történjék? Elméletileg azokat 
is átvehetné a kerület, de előtte 
nagyon alaposan meg kell vizs-
gálni, milyen a költségvetésük, 
ugyanolyan jól gazdálkodnak-
e, mint a kerületi iskolák. Erre 
még van egy év, ugyanis a vál-
tozás 2013 januárjában követ-
kezik be.

A pénz nem lesz több, így ta-
karékossági okokból várhatóan 
megszűnik az iskolák önálló 
gazdálkodása, és egyéb költ-
ségmegtakarítási elképzelések 
is vannak. Az iskolák igazgatóit 
a kormányhivatal javaslatára a 

miniszter nevezi ki, ennek mód-
járól még csak szóbeszédeket 
hallani. Mindenképpen igyek-
szünk megtartani a kerületi ok-
tatás sokszínűségét – mondta 
a polgármester, aki hozzátette, 
hogy az állam közbelépésé-
re azért is volt szükség, mert 
az ország 3200 önkormányza-
ta közül kétezer olyan anyagi 
helyzetben van, hogy a saját 
intézményeit képtelen fenntar-
tani. Nekik nagy könnyebbség, 
ha ezeket átveszi az állam.

A szakrendelő sorsa

A kerületi szakrendelővel 
kapcsolatban is bizonytalan a 
helyzet – tudtuk meg Kovács 
Péter polgármestertől. Ezt 
2013. január 1-től át kellene ad-
ni az államnak, de ezt a kerü-
let nem szeretné, részben mert 
a szakrendelő nem egy kórház 
részeként működik, részben pe-
dig azért, mert az állami finan-
szírozásból üzemel, nem kerül 
plusz pénzbe. Minisztériumi 
információk szerint nem lesz 
akadálya annak, hogy az ilyen 
önálló kerületi szakrendelőket 
továbbra is az önkormányzat 
üzemeltesse, Kovács Péter en-
nek megvalósítása érdekében 
már mozgósította a hasonló 
helyzetben lévő fővárosi pol-
gármestereket.

Most van társadalmi vitán a 
közigazgatási rendszer átalakí-
tása, és ebben még sok változás 
várható. Az okmányok kiadá-
sa, az anyakönyvezés, esketés 
olyan állami feladat, amelyet 
jelenleg az önkormányzatok-
nál látnak el. Hasonló a gyám-
ügy, amely helyileg az önkor-
mányzatoknál található, bár a 

felügyelete központosítva van. 
A szabálysértési hatóság helye 
szintén az államnál lenne – ál-
lítja a polgármester, aki ugyan-
akkor fontosnak tartja, hogy az 

államhoz kerülő 
szervezeti egysé-
gek ténylegesen 
különüljenek el a 
polgármesteri hi-
vataltól, különben 
keverni fogják az 
emberek. A Ba-
ross Gábor utcai 
okmányiroda hátsó 
épületében valószí-
nűleg elférnek az 

államhoz kerülő tisztviselők, 
és az egész épületet átveheti az 
állam.

Építésügy, járások

Vita van az építési hatóság 
helyzetén. Sokan félnek attól, 
hogy ha ez elkerül az önkor-
mányzatoktól, akkor az önkor-
mányzatoknak megszűnik a 
ráhatása arra, hogy milyen épü-
letek épülhessenek. Ez tévedés 
– mondja a polgármester. Az 
építéshatósági ügyekbe az ön-
kormányzatnak eddig sem volt 
beleszólása. Létezik viszont 
a KVSZ nevű önkormányzati 
építési szabályzat-rendelet, va-
lamint a tervtanács, ahol elbí-
rálják az építési terveket. Ezek 
lehetőséget adnak arra, hogy az 
önkormányzat építési ügyekben 
kifejtse az álláspontját. Az épí-
téshatósági munka viszont le-
het akár állami feladat is, ebben 
a kérdésben sincs még döntés.

A járások újraépítésével 
együtt a fővárost is körzetek-
re osztják, s a tervek szerint a 
XVI. kerület Zuglóval és Pa-
lotával együtt alkotja a Kelet-
Pesti körzetet. Az államhoz 
kerülő feladatok feltehetőleg 
ennek megfelelően rendeződ-
nek új szervezeti egységbe, bár 
az úgynevezett szolgáltatási 
helyek megmaradnak, valószí-
nűleg kevesebb vezetőre lesz 
szükség. Bár az is igaz, hogy 
a tervezetek és a megvalósulás 
között általában hatalmas az 
eltérés, amit bizonyít az önkor-
mányzati törvény átváltozása is 
– mondta tréfásan Kovács Péter 
–, mint a teológia és a geológia: 
ég és föld.

Ferenci Zoltán

Több mint kétszáz törvényt alkotott a múlt évben a parlament, 
s ezek egy része jelentősen befolyásolja az önkormányzatok 
életét is. Kovács Péter polgármestert arról kérdeztük, milyen 
változások várhatók itt a XVI. kerületben.

Jelentős változás az önkormányzatoknál

Mi megy, mi marad?
Minden végzett tanuló állást talál

Egy korszerű, multimédi-
ás nyelvi labor átadására ke-
rült sor a múlt év utolsó okta-
tási napján a Centi lakótelep 
„kék iskolájában” működő Út 
a Harmadik Évezredbe Köz-
gazdasági és Külkereskedelmi 
Szakközépiskolában. A legkor-
szerűbb nyelvoktatási módsze-
reket alkalmazó rendszer ide-
településének viszont hosszabb 
története van. Az IFF egy nem-
zetközi magániskola, amely in-
formatika és idegen nyelv okta-
tásra specializálódott. 1990 óta 
vannak jelen Magyarországon, 
szegedi székhellyel. Mint Ör-
dög Erika, az IFF magyaror-
szági vezetője elmondta, a sze-
gedi Radnóti Gimnáziummal 
együttműködve alakították ki 
az azóta igen sikeressé vált 
módszerüket: nem a diákokat 
járatták az IFF iskolájába, ha-
nem az iskolába telepítették a 
nyelvi labor számítógépeit – ezt 
délelőtt a tantervi oktatásban 
használják, a tanórán kívüli 
időben pedig az IFF szervez rá-
juk nyelvtanfolyamokat.

Ezt a módszert alkalmaz-
ták most a XVI. kerületi isko-
lában, ahol a szakmai képzés 
igen eredményesen és magas 
szinten zajlik, és a képzés im-
már magas szintű nyelvtudás-
sal is társulhat, ami felértékeli 
a szakmai tudást. Az IFF sa-
ját tajvani gyárában készíti a 

nyelvoktató multimédiás szá-
mítógépeket, amelyek mindig 
megfelelnek a legkorszerűbb 
programok igényeinek. Az Út 
a Harmadik Évezredbe iskola 
foglalkozásain ezeket használ-
ják az informatikai és nyelvok-
tatásra, az IFF pedig biztosítja 
a gépek folyamatos karbantar-
tását és rendszeres fejlesztését. 
A tanórán kívüli időszakokban 
az IFF szervez itt nyelvoktatást, 
például az érdeklődő kerületi 
lakosoknak.

A szalagátvágással össze-
kötött ünnepélyes átadást kö-
vetően az iskola diákjai vették 
birtokba a 
nyelvi la-
bort, is-
merkedvén 
az újszerű 
nyelvokta-
tási mód-
szerrel. Ez 
igen szóra-
koztató, ér-
dekes és le-
bilincselő, 
mintha hirtelen idegen nyelvte-
rületre kerülne a csoport – nem 
magolva, hanem szórakozva 
sajátítják el a nyelvet úgy, hogy 
egy szó sem hangzik el magya-
rul. A több évtizedes tapaszta-
lattal rendelkező, a vizualitásra 
épülő nemzetközi nyelvoktatá-
si rendszer valóban igen haté-
konynak tűnik.

Az oktatás fontos része a 
szakmai gyakorlat, amelyre ne-
ves hazai cégekkel van szerző-
dése az iskolának – tudtuk meg 
Somodi Jánosnétól, az alapít-
vány elnökétől. Ha a nyelvet is 
sikerül magas szinten elsajátíta-
niuk, akkor a szakmai gyakor-
latra külföldön is sor kerülhet, 
ügyelve arra, hogy a diákok jó 
hírét keltsék munkájukkal ha-
zánknak – és az iskolának.

Legközelebb a CEBIT nem-
zetközi informatikai kiállítás-
ra utazik a tanulók egy cso-
portja – újságolta Fidler Gábor 
igazgató, aki egyben infor-
matikát is tanít. A hannoveri 
infokommunikációs kiállításon 
megtudható, hogy milyen ered-
ményeket ért el az informatika 
világszerte, s ez a tudás kivá-
ló alapokat ad az oktatásnak. 
De világot láthatnak azok a ta-
nulók is, akik a CBA-val való 
együttműködés eredményeként 
az osztrák Billa bolthálózatban 
sajátítják el a gyakorlati isme-
reteket.

A családias hangulatú, de 
magas szintű képzést adó szak-
középiskolában helyproblémá-
val küzdenek, mert immár több 
a jelentkező, mint amennyit fel 
tudnak venni. Jó hírük szájha-
gyomány útján terjed, ami nem 
csoda annak ismeretében, hogy 
három évre visszatekintve min-
den itt végzett tanulónak van 

állása – a CIB banknál immár 
húsz végzett diákjuk dolgozik, 
s a foglalkoztatók már közvet-
lenül a végzős hallgatók között 
toboroznak. S mindez a szak-
mai eredmény most kiegészül 
egy korszerű és hatékony nyelv-
oktatási módszerrel, amely 
nemzetközi szintre konvertálja 
az itt megszerzett tudást.

Együttműködés az oktatásban

Ördög Erika, Fidler Gábor és Somodi Jánosné a multimé-
diás nyelvi labor átadásán

Egy hazánkban élő és dolgo-
zó vietnámi üzletember fordult 
meg karácsony előtt pár nappal 
a sashalmi Szabadszó utcában. 
Amint ismerősétől eltávozott, 
a kocsiba szállva kiejtett a zse-
béből egy borítékot, ami ottma-
radt az aszfalton. Nemsokára 
egy nyugdíjas sétált arra. A bo-
rítékot megpillantva felvette, s 
csodák csodája: volt benne 300 
ezer forint. A hölgy tovább ke-
resgélt a borítékban, s szeren-
csésen meglelte benne a viet-
námi férfi névjegyét. Telefonon
nyomban utána szólt, hogy el-
hagyott itt Sashalmon valamit, 
s vietnámi honfitársunknak át-
adta borítékostól az elveszített 
300 ezer forintot. Az üzletem-
ber a sajtó útján is szeretné ki-

Takarékossági okokból késik 
a Volán járműparkjának régóta 
esedékes frissítése és Budapest 
sem tud új járműveket venni 
a BKV-nak. E két körülmény 
vezetett oda, hogy az Ikarus 
2011-ben csak 14 szóló buszt 
gyártott. 2012-re még egyetlen 
darabra sincsen aláírt megren-
delésük.

Egy új busz építése egy 
szakmunkás egy éves foglal-
koztatásával egyenértékű. A 
megrendelések hiánya követ-
keztében az ötven mátyásföldi 
dolgozóból 2011 augusztusában 
negyvenet kénytelenek voltak 
elküldeni. Számukra a Szege-
di Közlekedési Vállalat adhat 
újból kenyeret, amennyiben 
egy éves késéssel megkezdhe-
tik végre a lapunkban a 2010-
es budapesti trolinap kapcsán 
bemutatott közös fejlesztésű 
Skoda-motoros csuklós troli-
buszok építését. A 13 járművet 

Trolira válthat az Ikarus

már korábban megrendelték a 
szegediek, de a közbeszerzési 
eljárásuk ellen még büntetőjogi 
kifogásokat is támasztottak. A 
különböző hatóságok mára ösz-
szeállt egybecsengő álláspontja 
szerint nem történt jogszabály-
sértés. Az Ikarus ügyvezetője, 

Princz Ferenc elmondta; bízik 
benne; hogy aláírják a szerző-
dést a szegediekkel és 2012-ben 
más megrendelők részére 30-50 
szóló buszt mégis tudnak majd 
gyártani. Felvételünkön Skoda 
trolibusz látható Szeged belvá-
rosában. -izs-or

A Bamako Rally egy fan-
tasztikus kaland, s két cinkotai 
fiatalember, Szlaukó Gábor és
Szlaukó Róbert immár negye-
dik alkalommal indult útnak a 
távoli földrészre, ahol fantasz-
tikus kalandokat éltek át. Ők 
nem versenyeznek, hanem a 
túra kategóriában teszik meg a 
8 ezer kilométeres távot társa-
ikkal együtt két mikrobusszal. 
A Cziráki utcai Napsugár óvo-
da vezetői úgy gondolták, hogy 
az ingyen fuvarlehetőséget ki-
használva adományokat külde-
nek Maliba és Mauritániába a 
rászorult gyerekeknek. Az ötlet 
nagyon tetszett az ovisoknak is, 
akik számos játékot, kinőtt ru-
hát, egyéb ajándékokat adomá-
nyoztak, de a felhívásra érkez-
tek ruhaneműk, papír-írószerek, 
játékok szerte a kerületből. Az 
átadásra január 11-én került sor, 

Adományok Sashalomról Afrikába

amelyen megjelent 
Kovács Péter polgár-
mester, Csomor Er-
vin alpolgármester és 
Szász József cinkotai 
képviselő – ők segítet-
tek kocsiba rakni az adományo-
kat, melyek szinte teljesen meg-
töltötték az egyik mikrobuszt.

A nyolcezer kilométeres tá-
vot két hét alatt teszik meg, s az 
adományokon kívül otthagy-
ják a két (postától leselejtezett) 

mikrobuszt is a helyieknek, 
akik egyébként fantasztikusan 
találékonyak, ha autójavításról 
van szó, s a roncsokat a vég-
telenségig képesek üzemben 
tartani. Megesett, hogy elrom-
lott egy autójuk a sivatagban, 
mire a helyiek aláástak a ho-
mokban egy szerelőaknát, s a 
csapágycsere során egy kiürült 
konzerves dobozt hegesztettek 
egy valahonnan szerzett, nem 
pontosan azonos külméretű csa-
págyra hézagoló gyanánt. Ők 
fogják majd igazán értékelni a 
leselejtezett postaautókat...

Karácsonyi történetek
fejezni háláját a kedves megta-
lálónak, s úgy átalában köszöni, 
hogy ilyen kedves és becsületes 
emberek között élhet.

Egy idős úr hívta szerkesztő-
ségünket karácsony előtt, hogy 
mi történt vele a Sashalmi pia-
con. Ugyanis vásárlás közben a 
zöldségek között hagyta a kesz-
tyűjét. Már ment volna haza, 
amikor azt vette észre, hogy fut 
utána a zöldséges a kesztyűjé-
vel. Értik, magyarázta a bácsi, 
a kesztyűje miatt otthagyta a 
boltot, megkereste őt a tömeg-
ben, és visszaadta. Kikérdeztük 
a bácsit, hogy ki volt ez a becsü-
letes zöldséges, és legközelebb 
felkerestük. (A Magyar Hentes 
szomszédségéban található!) 
Tolmácsoltuk a kesztyűs vásár-

ló köszönetet, de mint mondta, 
ez nem nagy dolog, futott ő már 
vásárló után a paprikák közé 
hullajtott tízezressel is.

A Mária utcán szólított le 
bennünket egy kedves idős 
úr, hogy ugyan írjunk már a 
Rákosi úti postáról, hogy ott 
milyen kedvesek a postások. 
Kérdésünkre elmesélte, hogy 
karácsony előtt csomagfeladás 
végett járt a postán, s otthon 
hagyta a szemüvegét. Anél-
kül pedig nem tudta kitölteni a 
szükséges szelvényt. Hanem a 
postás úr nem ám letolta, hogy 
miért nem vitt magával szem-
üveget, hanem elkérte a papírt, 
és gyorsan kitöltötte helyette. 
Kedves figyelmességét ezúton
is nagyon köszöni, és sokkal 
boldogabb új esztendőt kíván 
az összes postai dolgozónak, 
mint amilyen lesz... (F)

Balczó András küldetéseA tízszeres világbajnok, há-
romszoros olimpiai bajnok öttu-
sázó, Balczó András – aki nem 
mellékesen a Nemzet Sportoló-
inak is tagja – azon sportembe-
rek közé tartozik, akik számára 
a haza, a család és a hit fonto-
sabb az elért sportsikereknél. 
Valószínűleg ennek, illetve 
megalkuvást nem tűrő szóki-
mondásának köszönhető, hogy 
sosem számított az aktuális ha-
talom kedvencének. Balczó so-
sem kért és nem is fogadott el 
semmit. Interjúiban többször 
is elmondta, hogy őt egy Prí-
ma Primissima díjjal sem tud-
ták megvenni, és pályafutását 
befejezve is csak tíz esztendőt 
várt arra, hogy az öttusában 
szerepet kapjon. Mivel ez nem 
történt meg, örökre hátat fordí-
tott sportágának. Azóta Balczó 
András népnevelőként él és dol-
gozik. Járja az országot, és ha-
za-, család- és Isten-szeretetre 
tanítja az embereket.

A közelmúltban ilyen külde-
tésben járt a Kertvárosban is. 
A Varjú Vilmos Olimpiai Ba-
ráti Kör 2012. januári rendez-
vényén ugyanis a 12 gyermekes 
sportlegenda volt az előadó. Az 
eseményre a nagy érdeklődés-
re való tekintettel január 12-én 
a Corvin Művelődési Ház Har-
mónia termében került sor. A 
Nemzet Sportolóját a várako-
zásoknak megfelelően telt ház 
fogadta. Balczó András közel 
kétórás előadásában nem csak 

a sportsikereiről, hanem Isten-
nel való kapcsolatáról is sokat 
mesélt. Elárulta, hogy az oly 
híres mondatait, mint „A sport 
szenvedésbe ágyazott gyönyö-
rűség”, vagy „A műalkotás a lé-
lek tápláléka” egyaránt egy-egy 
megvilágosodás során a Terem-
tőtől kapta. Sportpályafutását és 
sikereit is Isten különleges aján-
dékának tulajdonítja. Ezért nem 
is szeret tobzódni a sikerben, és 
megpróbál olimpiai- és világbaj-
nokként, egy nemzet sportolója-
ként is haza- és családszerető, 
illetve Istenfélő emberként élni.

A Varjú Vilmos Olimpiai 
Baráti Kör soron következő 
rendezvényére február 9-én ke-
rül majd sor a Szent-Györgyi 
Albert Általános Iskola Kertvá-
rosi Olimpikonokról elnevezett 

aulájában. Az eseményre vár-
hatóan a magyar olimpiai csa-
pat valamelyik vezetője – Nagy 
Zsigmond vagy Kovács Kokó 
István – lesz meghívva. Ez 
ügyben még zajlanak az egyez-
tetések, ám az már eldőlt, hogy 
március 19-én 17 órakor a 2011-
ben a világ legjobb játékveze-
tőjének megválasztott Kassai 
Viktor, és két asszisztense, 
Vámos Tibor, illetve Erőss Gá-
bor lesz a kerületi sportbarátok 
vendége. A játékvezetői trió-
val együtt az egykor Fradi-le-
gendával, az Árpádföldön élő 
Lipcsei Péterrel is személyesen 
találkozhat majd a közönség. A 
rendezvényre a várható nagy 
érdeklődés miatt ismét a Cor-
vin Művelődési Házban kerül 
majd sor. (teg)

VÁLTOZÓ ÉPÍTÉSI SZABÁLYOK A múlt évi utolsó képviselő-
testületi ülésen módosította az önkormányzat a XVI. kerület vá-
rosépítési szabályzatát. Jelentős változásokra nem került sor, de 
fontos finomítások történtek, az eddigi tapasztalatok alapján. Az
építendő épület magasságát eddig egy átlagszámítással határoz-
hatták meg, s előfordult, hogy a szomszéd irányába egy magas fal 
került, zavarva a benapozást, a kilátást. Ehelyett most egy sokkal 
kifinomultabb szabály lépett be, amely garantáltan megakadályoz-
za az ilyen helyzeteket. Új szabály, hogy a zöldfelület nem számít-
ható be parkoló, kocsiút céljára, például úgy, hogy mindenhová 
gyeprácsot tesznek – ez maximum 50 százalék lehet. Lakóövezet-
ben 3,5 tonnánál nagyobb autó számára nem létesíthető parkoló, 
gépjárműtároló. A szellősebb látvány érdekében a kerítéseknél az 
eddig 50 százalékos áttörést 80 százalékra módosították – így több 
látszik majd a kertekből, házakból. Eddig a szomszéd felé akár két 
méter magas tömör kerítést is lehetett építeni, mostantól megszűnt 
ez a lehetőség. A túl keskeny, ezért eddig beépíthetetlen telkek 
tulajdonosainak viszont jó hír, hogy speciálisan ilyen telkekre ho-
zott szabályokkal megnyílt a beépítés lehetősége.
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ZÖLDKÁRTYA ÜGYELET

Személy- és tehergépkocsik

Robogók
forgalmazása

és javítása

teljes körû
javítása és

HELYSZÍNI VIZSGÁZTATÁS

INTER-HALLER KFT.

KÖRNYEZETVÉDELMI ZÖLDKÁRTYA
MOTORDIAGNOSZTIKA

OLAJCSERE DÍJMENTESEN
KAROSSZÉRIA JAVÍTÁS

GUMISZERELÉS, CENTRÍROZÁS

LÉZERES FUTÓMÛÁLLÍTÁS
SORON KÍVÜLI SZERELÉS

ÚJ ÉS HASZNÁLT GUMIKÖPENY ÁRUSÍTÁS

��� ������������� ���������������
��������������������������������������������
��������������������������� �������������������
������������������������������������������
���� ������ ����� ����� ���� ���� ���������� ����
����������������������������������������

������������������


